tur os eius tunc partes anteriores dolent: et ille que sunt
strictæ: et quando tangit cu: digitis obstetricis innenit
durum et clausum. Cumqz minoranī accia et dolor de-
letur resolute apostema. Cum aut tumor remanet dur⁹
et grauedo tūc queritur in duricem sine dolor: et si ma-
gnuz apprehenditur tactu. Cum vero augeat febris et do-
lor significat cōversionem in saniem: et cu minoratur du-
bellatur. Cum vo accia fortificantur pdicta et accidit su-
do: frigidus: ablatio vocis sincopis et inflatio almirach si-
gnificat augmentū apostematis et interficit: et cu: evadit
plengatur: et cu: roder incipit in cancerū queritur et pro-
prie cu apostema durum nō est equalis figure a quo pre-
dunt sicut varices: et mali coloris declinis ad rubedinem
fuscitati 2mixtis et plūbeitatē si subiacet sensu. q: si nō
significat ipsam grauitas et sexio placida: et dolor: et col-
cant: pecten: renes: dorsum: et inguina. Et cum ulceratur
currat humiditas acuta: virulenta: declivis ad viriditatē
et quandoqz sanguis purus pp corrosionē vēne. Cura a
postematis mētricis ē tres res euacuatio: acciūm mit-
tagio: et regimini rectificatio. Euacuatio duplex est vls
et ptiularis. vls est totius corporis vel mēbri mittenis
q: sit repletū. Completur aut cū premissione fōie de ba-
silica et fluens mā per antipistam educat. deinde cū cō-
secutione fōie de vene saphena vſqz ad descoem sicut ius-
sit hypo. et q: flūx est expellatur et provocatio mēstro
maxime si pcessit coz: retentio est querens: et fortassis
eam totali resoluit vel q: sit eacocinu. Completur autē
cū farmacia comititia appropiatū humorē edicentem: ac
pmissione debiti digestiū qd est notū: vel secessuā sicut
lenibus q nō inquietat naturaz: dissoluant et provocent
ad cursum sup apostemati locū quemadmodū s in cura
stomaci digimus. Euacuatio aut ptiularis qficit in p-
tiularib⁹ opōibus exercendis circa apostemati locū qz
diversitas temporū morbi variat et disponit atqz dislan-
guit. Si ergo apostema sit calidam in principio eius ope-
beris cū administratione repellentia mētria qualia sunt
ex simplicibus ros. lētes excorticate: cortices granatum
balaustiarum: cime vitis: arnoglosie: solatriū endimia vir-
ga pastoris: succus portulace et psilium qd extinguit infla-
tionem spinaua: rasura cucurbite: farina oderi: et filia. sit at
eorum ministratio cum sexiōe i aquis dulcibus decoctō
nis ipsarum: et embrocatio: et epithimatis: emplastris:
clusterizatis: iunctis: et suppositis. Et emplastrum de pa-
pauere dissolutu in decoctione cum oleo onfancino vel
rosis. aut de pomis in hac hora cōueniente est. Cum vo
peruenit ad augmentum admiscebis predictis qua mol-
lificant et resoluent sicut senugrecum: altea: mellilotum:
camomillam: anctum: crocum maluam: puluerem mol-
din: et similia. et in statu angebis que resoluent: in decli-
natione vero ministrantur que resolunt tantum vt est a-
qua sisimbrij: sansuci: laurus polipodium: et similia. et lau-
danum suppositum resoluitur ipsum et propria ea qua con-
ueniunt apostematis frigidis sicut armoniacum bde-
lium storax: galbanum: et cera: et medulle omnes: et pin-
quedines omnes: et olea que resoluent: et proprie oleum
de emula. Qui si apostema nō resoluator et peruenit ad
aggregationem sanie ministrabis maturantia que dicta
sunt quibus admiscebis que sunt formoris caliditatis q
ipsa. Cum ergo prolongabitur maturatio sanie cōser-
ve velocitate maturacionis eius. Emplastrum de senugre.

iaria oraci decocta cum aqua sicum mixtum cu^z eo ali
 quid defimo columbino & fermento ad apiendum ipsū
 vel empl^z de isopo: adipe anatis & anseris: & vacce: & me
 dule cerui: & butiro & silib^z ex eis p̄clarum sc̄m 2rū
 administrat. Cum autem dubellatum fuerit propinquū
 oī mīcīs: possibilis erit sectio fin debitum modum. Si
 jo i iterio pte et^r fuerit oī q̄ eruptio ex ipsomet fiat: vel
 ex arte cu^z māsturcio vel succo scabiose sumpto & inecto i
 his q̄ supra in epē dicta sūt. Cum vō apertūz fuerit tunc
 plurimi egredie^r pus eius ex vulva quare oī vt mādifi-
 cantia ministrant: qualia sūt que dicta sūt in p̄cedenti ca-
 pitulo. inecta. Et vnguentū basilicō minus cu^z oleo rof.
 clisterizatūz est gueniens & cu^z butiro vaccino recenti: &
 p̄p̄cū cūspisla est. si subtilis fuerit fedī odoris clisteriza-
 bis in his in quibus est stipicitas plus. Et q̄nq̄ egredie^r
 p̄vēcam quare oportet vt administrēt potū lactis & p̄si-
 lum & semen melonis cu^z sirupo rof. quoniā phibet vice
 rationem vēcie. & q̄nq̄ rumpit ex intestinis quare oī vt
 clisterizetur cu^z aqua ro. bala. decoctis in ea: & oleo rof. &
 zuc. ro. deinde curat p̄fecta mādificatione cu^z medicami-
 ne i carnatuum inecto per clistere & denf i potu trocisci de-
 karabe. & ponat vnguentū incarnatiūm cuius virtus p̄-
 fundetur sup̄ locū in quo fit dolor. Qui si fistulae cūre^r
 p̄ supra dictū est. Si vero factū fuerit & siccum curetur
 cu^z resolutiūs exiccatib^z & stipicis que in cura aposte-
 matūm alioz membrorum numerauimus. si vero in du-
 ricē queratur euomu^rōne mīcī naturalis & siccis gros-
 sūrabit. deinde cu^z localib^z ex mollificatib^z resolu-
 tibus notis supra in cura splenis & tenuis. Et cum in cā-
 tum mutatur nō curatur vt hypo. digit in asfo. & proprie-
 tūs fuerit ulceratum: sed 2mixtum. oī tamē fieri cu^z mundi
 siccantib^z virulentā & putredinem corrodūam & soluen-
 tibus colera^r nigram & cōnientia exhibitis interualla.
 Accidēt iūm vero mitigatio 2pletur cum his que do-
 lorem & ardorem mitigant. Ex quibus sūt sectiones in a-
 quo: & infectiones nastalia & embroce & éplastra: ex anodi-
 se: quaz quedā calida q̄da^r frigida quibus ut operat
 secundū necessitatem. Calida sūt vt senugrecū: semen: li-
 ni: mellilotūz camomilla. altea vitellum ouī: malua: & similia.
 Compositum vt cerotū factūz ex sece olei dimisi
 in vase eris cu^z cera citrina & inunctū exterius. Frigida
 vero sūt emplasta facta de papauere cu^z coriādro: solatō
 & oleo rof. & albumine ouī: & illud q̄d resoluit ex plūbo
 ad inuncē fricato cu^z aqua coriātri & itez decoctio lentiū
 clisterizatum & lac asfir. & succus arnoglossi. 2unctū v̄l
 sigillatum. Et si quidez ex vlecre fluat sanguis ministrant
 que sanguinē fluentem detinent & simplicia: & 2posita su-
 petius nominata. & similiter si debilitas stomaci mitige^r
 cu^z propria & cordis 2passio p̄ducens ad sincopum: sūdo-
 rem frigidū: & vocis abl. tōiem: cu^z 2fortantibus cor-
 & cerebrū regatur. Regimen gueniens est vt regatur in
 domo boni & temperati aeris redolentis & quiescat & vi-
 glet: & prohibeat vel minoretur cibus in diebus suis pri-
 mo v̄sq ad tres dies: & phibeat aqua penitus: in die
 pauciū v̄mitū & sole facili. Confectio supposito-
 rō ad apostema du^rz matricis & dolorē frigiduz. R. thu-
 ris. bee. i. lili. i. midaici. galbani: an. 3. ii. cere opponaci:
 aromatici: an. 3. i. masticis castorei storacis liquide olei de-
 bdelio adipis anatis olei camomille an. 3. iii. gummi cum
 vino & uelle & eliquantur adipes: & aggregentur omnia